
UCHWAŁA NR XXXI/160/2017
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody – aleja drzew 
gatunku lipa drobnolistna im. Emilii Sczanieckiej rosnąca przy drodze powiatowej Wąsowo – Chraplewo.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 2134 ze zm.), Rada Gminy w Kuślinie uchwala, co następuje

§ 1. 1. Rada Gminy Kuślin po rozpatrzeniu wniosku Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu, uzgadnia przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 
461 sztuk drzew stanowiących pomnik przyrody – aleja drzew ustanowionych Decyzją Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody nr RŻLIś-19/83 w sprawie uznania za pomnik przyrody z dnia 20.06.1983r. Dz. U. 
Województwa Poznańskiego nr 2, poz. 19 z 1984r., rosnących wzdłuż drogi powiatowej nr 2171P Wąsowo – 
Chraplewo na działkach nr ewid. 130/3, 131/3, 132/3, 149 i 150 w miejscowości Wąsowo, gmina Kuślin.

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa powyżej dotyczy:

1) usunięcia gałęzi suchych i chorych stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego,

2) usunięcia fragmentów złamanych i nadłamanych konarów stwarzających zagrożenie dla otoczenia

3) usunięcia odrostów przy podstawie pni utrudniających bezpieczne poruszanie się drogą,

4) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew.

3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być wykonane do dnia 28 lutego 2018r., przy 
spełnieniu następujących warunków:

1) cięcia sanitarne powinny być przeprowadzone przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew 
o charakterze pomnikowym,

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew,

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: AC18246C-F00E-438C-9F16-CF13E01C9BBC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 10 lipca 2017r. Wydział Infrastruktury Drogowej i Rozwoju Starostwa Powiatowego w
Nowym Tomyślu zwrócił się do Rady Gminy w Kuślinie z wnioskiem o zezwolenie na
przeprowadzenie okresowych zabiegów pielęgnacyjnych na drzewach rosnących na terenie działek
o nr. ewid. 130/3, 131/3, 132/3, 149 i 150 położonych w miejscowości Wąsowo, gmina Kuślin w
związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego.
Drzewa te stanowią pomnik przyrody – aleja drzew im. Emilii Sczanieckiej w skład której
wchodzi 461 sztuk drzew gatunku lipa drobnolistna.

W ramach corocznego przeglądu drzew przez zarządcę drogi dokonano oceny stanu
zdrowotnego 461 sztuk drzew objętych ochroną, która wykazała konieczność przeprowadzenia
zbiegów pielęgnacyjnych i sanitarnych, mających służyć jak najdłuższemu zachowaniu obiektów
przyrodniczych przy jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa powszechnego.

Zgodnie z art. 45 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody zakazy ustanowione w stosunku do
pomnika przyrody nie dotyczą prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.

W związku z powyższym poddanie drzew zabiegom pielęgnacyjnym wymaga
wcześniejszego uzgodnienia z Radą Gminy Kuślin odnośnie zakresu i warunków prac
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.
Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: AC18246C-F00E-438C-9F16-CF13E01C9BBC. Podpisany Strona 1




